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Tampereen kaupunkiseudun esi- ja
perusopetuksen seutuvertailu 2022

Henrik Hiekkataipale
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Vertailun tarkoitus

 Vertailun tavoitteena on kehittda helposti hyédynnettava
yhteenveto perusopetuksen keskeisistad tunnusluvuista.

* Yhteenvedossa on mukana seké toiminnallisia vertailutietoja etta
taloudellisia tunnuslukuja.

 Se antaa kuvan kaupunkiseudun perusopetuksen
jarjestamistavoista ja toimii tietopankkina niin valmistelulle kuin
paatéksenteolle.

* Pyrkimyksena on hyédyntda tietoa, jota kerdatadn jo nyt, jotta
tietojenkeruu ei tarpeettomasti rasita kuntia. NVEPa'

* Tunnuslukujen tarkempi analyysi ja niiden merkitysten S it —
arvottaminen tehddan kunnissa niiden omista lahtokohdista. @ —@ -




TAMPEREER NiEVTY

Tietojen keraaminen ja vertailun
laatiminen

 Vertailu kasittda esi- ja perusopetuksen tiedot, painottuen
perusopetukseen.

* Vertailussa kaytettavat talous- ja toimintatiedot on keratt
suoraan kaupunkiseudun kunnilta kevaalla ja kesalla 2023.

» Toimintatietomaé&adrittelyiden laadinnassa on hy.édynr.)g'rjr?/
Kuntaliiton laatiman Kouluikkunan tunnuslukujen maaritelmia.
Kerattavat tiedot poikkeavat niistd kuitenkin joltain osin.

 Kustannustiedot perustuvat Tilastokeskuksen kerdaamiin ja
madadrittamiin talous- ja toimintatilaston tietoihin.

- Lahtokohtaisesti tiedot ovat vertailukelpoisia, mutta kuntien

toisistaan Ipoi.kkeava ’rapqu{a:rjes’réé toimintaansa vaikuttaa JoD
vertailukelpoisuuteen, mika on syyta muistaa tulkintoja O — =
tehtdessd. Luvuista ei voi tehda johtopadatoksia ilman, etta niihin o ' = |n[Zo —

liittyva viitekehys on tiedossa. C —@ —
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Oppilasmaéran kehitys seutukunnalla TAMF% NEISEVTV
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Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Ylojarvi
M Lukuvuosi 2015-2016 3674 3072 3874 2214 15 475 673 4232
M Lukuvuosi 2016-2017 3682 3164 3980 913 2243 15 874 667 4371
B Lukuvuosi 2017-2018 3840 3278 4052 918 2305 16 496 667 4374
B Lukuvuosi 2018-2019 3854 3376 4 096 913 2 369 17 064 672 4 400
B Lukuvuosi 2019-2020 3854 3449 4211 908 2462 17 675 639 4 458
B Lukuvuosi 2020-2021 3852 3545 4264 921 2 487 18 047 623 4 462
Lukuvuosi 2021-2022 3844 3522 4235 894 2551 18 313 596 4 454
Lukuvuosi 2022-2023 3863 3484 4264 863 2597 18 301 597 4 484
S
Seudun perusopetuksen oppilasméaéra on pysynyt edellisen lukuvuoden tasolla LQ_ . ——
(: n —
« Lukuvuonna 2022-2023 seudulla oli yhteensa 38 453 perusopetuksen G — — ==
vuosiluokkien 1-9 oppilasta. Lukuvuodessa seudun peruskoulun oppilaiden maaré oli <>~ @ -

kasvanut 44 oppilaalla eli O,1 prosentilla.



Esioppilaiden méaaran kehitys kaupunkiseudulla TAMF% NMsBVTU
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Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti YIOJarw

Lukuvuosi 2017-2018 2183 63
Lukuvuosi 2018-2019 474 396 470 100 293 2385 71 548
Lukuvuosi 2019-2020 435 410 411 118 287 2175 67 492
Lukuvuosi 2020-2021 405 364 416 97 303 2243 48 448
Lukuvuosi 2021-2022 387 367 506 89 287 2222 55 490
Lukuvuosi 2022-2023 446 326 474 75 280 2103 56 461

B Lukuvuosi 2017-2018 B Lukuvuosi 2018-2019 B Lukuvuosi 2019-2020 B Lukuvuosi 2020-2021 B Lukuvuosi 2021-2022 B Lukuvuosi 2022-2023 | Q
\ /7

- Esioppilaiden lukumé&ara on laskenut noin 180 oppilaalla lukuvuonna 2022-2023 L—Q-_ n—
edelliseen lukuvuoteen ndhden, mutta siind on myds kuntakohtaisia eroja. O%— m|=3] —
« Lukuvuonna 2022-2023 seudulla oli yhteensa 4 221 esioppilasta, joista osa oli <~ @ —

yksityisessa esiopetuksessa ostopalveluna tai yksityisen koulutuksen jarjestajan
antamassa esiopetuksessa.
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Kuntien osuus seudun oppilasmadrdsta lukuvuonna 2022-2023 TAMP gA-UFVN/"SEVW
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Tampereen kaupunkiseudun perusopetuksen oppilasmaarat vuosiluokittain TA'MF%?;UNF’W
lukuvuonna 2022-2023

534
485 527 497 548 479
456 . /5
», /3 /5 /5

1. vuosiluokka 2. vuosiluokka 3. vuosiluokka 4, vuosiluokka 5. vuosiluokka 6. vuosiluokka 7. vuosiluokka 8. vuosiluokka 9. vuosiluokka

Oppilasmaara

B Kangasala M Llempddld ™ Nokia M Orivesi M Pirkkala ® Tampere Vesilahti B YI6jarvi

 Ylla oleva kuvio osoittaa, ettd seudun oppilasmééara tulee todennékoisesti hieman T [
laskemaan tulevina vuosina, mikéali muuttovoitto ei tasoita syntyvyyden laskua. CJ__@_9> m|=S|—

* 1. ja 9. vuosiluokan oppilasméérien erotus on noin 140 oppilasta jalkimmadisen hyvaksi. -
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Esiopetusta tdydentavaan toimintaan osallistuvat TAMP ,‘A.UFVN/‘/‘E’EVTU

Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Ylojarvi

S
B Varhaiskasvatuksessa olevat B Muu varhaiskasvatus - O - —_—
/7 \

L'_m —_—

Kuviossa esitetddn esiopetusta tdydentavaadn toimintaan osallistuvien lasten osuus —
esioppilaista ja esioppilaiden jakautuminen eri toimintamuotoihin. Kunnan tulee ¢ — —
tarjota esiopetuksessa oleville varhaiskasvatusta joko pdivdkodeissa tai - —
perhepdivdhoidossa. Kunta voi kuitenkin jarjestda esiopetusta tdydentavaa toimintaa

muuna varhaiskasva'ruksena,ljoka tarkoittaa esim. esiopetusta tdydentavaa

kerhotoimintaa tai aamu- ja iltapaivatoimintaa.




Aamu- ja iltapdivatoimintaan osallistuvien oppilaiden TA—MFW?;VNMW

osuus ikdluokasta vuonna 2022 kAY
100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
- hhn
0% Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Yl6jarvi Seutu
W 1. vuosiluokka 67% 67% 50% 56% 89% 88% 62% 63% 76%
M 2. vuosiluokka 31% 25% 18% 19% 67% 67% 49% 31% 49%
R (l) oy
« Aamu- ja iltapdivdtoiminta on perusopetuslain mukaista toimintaa, jota kunta ao T —|u =:__—

jérjestdd harkitsemassaan laajuudessa. Toiminnasta huomattava osuus rahoitetaan C — /A ——
valtionosuuksin ja asiakasmaksuin. <~
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Aamu- ja iltapdivatoimintaan 1. vuosiluokan osallistumisaste
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0% Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Ylojarvi Seutu
W 2015 66% 60% 48% 48% 81% 72% 53% 56% 65%
W 2016 64% 60% 50% 42% 81% 68% 61% 55% 64%
w2017 57% 60% 50% 37% 81% 71% 62% 55% 64%
W 2018 58% 60% 46% 43% 85% 75% 65% 60% 67%
W 2019 65% 62% 46% 50% 86% 78% 67% 65% 70%
™ 2020 63% 63% 46% 44% 86% 80% 63% 63% 70%
w2021 64% 64% 47% 46% 86% 83% 57% 61% ) _72%
NN Q
« Aamu- ja iltapdivdtoiminnan 1. vuosiluokan oppilaiden osallistumisaste on /Q\_ ) —
keskimaarin ollut nousussa seudulla, mutta kehityksessé on kuntakohtaisia O; = |m[z9) =

vaihteluita. — @T

« Kasvua on tarkasteluvililld ollut seitseman prosenttiyksikkoa.
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Aamu- ja iltapaivatoimintaan 1. vuosiluokan osallistumisaste ~ TAMFP ,‘A.UFUN/"‘E’EVTU
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Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Ylojarvi Seutu
m 2016 64% 60% 50% 42% 81% 68% 61% 55% 64%
m 2017 57% 60% 50% 37% 81% 71% 62% 55% 64%
m 2018 58% 60% 46% 43% 85% 75% 65% 60% 67%
W 2019 65% 62% 46% 50% 86% 78% 67% 65% 70%
m 2020 63% 63% 46% 44% 86% 80% 63% 63% 70%
m 2021 64% 64% 47% 46% 86% 83% 57% 61% 72% |
" 2022 67% 67% 50% 56% 89% 88% 62% 63% 76% _‘Q’_ O .

% N | -—
e | — " —_—

"
* Aamu- ja iltapaivatoiminnan 1. vuosiluokan oppilaiden osallistumisaste on noussut C _@_
selvasti edellisesta lukuvuodesta ja osallistumisaste on kasvanut jokaisessa =
kunnassa.

» Kasvua on tarkasteluvélilla ollut 12 prosenttiyksikkoa.



Aamu- ja iltapaivatoimintaan 2. vuosiluokan osallistumisaste ~ TAMP ,‘A-UFVN/‘/‘E’EVTU
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Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Ylojarvi Seutu
H 2016 19% 32% 8% 15% 64% 45% 40% 23% 35%
m 2017 18% 36% 6% 20% 61% 45% 45% 24% 35%
W 2018 17% 31% 8% 22% 63% 52% 43% 27% 38%
m 2019 20% 25% 13% 23% 64% 56% 37% 30% 42%
2020 22% 24% 12% 24% 64% 58% 38% 28% 42% o Q
m2021 23% 24% 14% 23% 65% 59% 40% 29% 43% ,O\ Tl —
W 2022 31% 25% 18% 19% 67% 67% 49% 31% 49% QL '_ mj_n —
mj=z=|—

=@=
- Aamu- ja iltapaivatoiminnan 2. vuosiluokan oppilaiden osallistumisaste on noussut —
|ldhes jokaisessa kunnassa, mutta kehityksessa on kuntakohtaisia vaihteluita.

« Kasvua on tarkasteluvalilla ollut 14 prosenttiyksikkoa.
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Opetuksen madéra ja taloudellisuus




Opetuksen kuntakohtainen tuntijako N
235,0 P J THAMF%FV’A‘//‘IW
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Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Yl6jarvi Seutu

230,0

= |lukuvuosi 2015-2016 ® lukuvuosi 2016-2017 ® lukuvuosi 2017-2018 B lukuvuosi 2018-2019 B lukuvuosi 2019-2020 B lukuvuosi 2020-2021 = lukuvuosi 2021-2022 = lukuvuosi 2022-2023 Q

c __ | "

* Kuvio kuvaa kunnan paattamaa opetussuunnitelman tuntijaon mukaista funtimaaraa.
Valtakunnallinen véhimmaistuntimaédra on 224 tuntia, joka on paatetty G@—@_
valtioneuvoston asetuksella. Uudet opetussuunnitelmat tulivat kaikissa kunnissa
voimaan 1.8.2016.




Laskennallinen keskim&ardinen ryhmékoko
lukuvuosi 2022-2023
22,0
20,0
18,0

16,

o

oppilasta

o

14,

12,

o

10,

o

Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti
M 1.-2.-vuosiluokat 16,4 15,5 14,7 17,0 16,5 15,7 16,0
M 3.-6.-vuosikuolat 17,1 18,2 16,2 17,9 18,2 16,5 17,2
B 7.-9.-vuosiluokat 18,2 18,8 18,0 151 16,8 16,6 17,3

. TtIJnnusIuISu kuvaa minka kokoisissa ryhmisséa oppilaat keskiméaérin opiskelevat (sisaltaa
jakotunnit

» Laskennallinen keskiméaardinen ryhmdakoko lasketaan siten, ettd oppilasmdaara jaetaan
opetukseen kaytetylla ope’rusresurssﬂlaja saatu osamaara kerrotaan
opetussuunnitelman tuntijaon mukaisella funtimaaralla.

TAMP

Ylojarvi
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Laskennallinen keskim&arainen ryhméakoko lukuvuosittain TA—MFE%EEUFVNKI‘E’EVW

Oppilasta

22,0
20,0
18,0
16,0
14,0
12,0
10’0 e s .
Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Ylojarvi Seutu
B Lukuvuosi 2015-2016 18,2 17,1 18,7 17,4 18,0 18,3 17,7 17,3 18,0
B Lukuvuosi 2016-2017 17,8 18,3 17,9 15,4 19,5 19,7 17,8 17,3 18,6
B Lukuvuosi 2017-2018 17,6 18,7 17,6 16,2 19,4 19,5 17,7 17,8 18,6
M Lukuvuosi 2018-2019 17,5 20,0 16,6 16,0 18,5 19,7 16,7 17,7 18,6
M Lukuvuosi 2019-2020 17,5 19,8 17,0 16,1 17,4 19,3 17,1 17,5 18,4
M Lukuvuosi 2020-2021 17,7 19,6 17,4 16,5 17,2 17,2 17,4 17,0 17,5
W Lukuvuosi 2021-2022 17,4 17,6 17,2 14,8 17,5 16,9 16,4 16,8 17,0
W Lukuvuosi 2022-2023 17,4 17,8 16,4 16,4 17,3 16,4 16,9 16,9 16,8

B Lukuvuosi 2015-2016 B Lukuvuosi 2016-2017 ® Lukuvuosi 2017-2018 ® Lukuvuosi 2018-2019 ™ Lukuvuosi 2019-2020 = Lukuvuosi 2020-2021 B Lukuvuosi 2021-2022 ™ Lukuvuosi 202\2-%023 Q

N " —

/
c __ | " —
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=>@=
« Kuviosta ilmenee laskennallisen keskimdardisen ryhmakoon muutokset lukuvuosittain.
Perusopetuksen ryhmdakoon pienentdmiseen saatu valtionavustuksen vaikutus on
sisdltynyt lukuihin. Valtion paatos lopettaa avustuksen myéntaminen nosti monen
kunnan osalta lukuvuoden 2016-2017 keskiméaaraista ryhméakokoa. Taman jélkeen
keskimaardinen ryhméakoko on pienentynyt.
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Oppilaskohtaisten kustannusten “

taustaa (1/2)

Kiinteistokustannukset

» Kuntien vaélisiin eroihin vaikuttaa palveluverkon rakenne, kiinteistéihin
tehdyt investoinnit ja korjausvelan taso, mahdolliset siirtokelpoiset
tilaratkaisut sekd kunnan sisdisten vuokrien periaatteet.

Hallintokustannukset

* Kunnan tapa jérljes'réé hallinto ja sisdisten erien laskutusperiaatteilla on
vaikutusta oppilaskohtaisiin hallintokustannuksiin. Kunnilla on kaytdssa
sama ohjeistus kustannusten tilastointiin, mutta ohjeistuksesta tehdyilla
tulkinnoilla on kuntakohtaisia eroja.

Muu oppilashuolto

« Kustannukset muodostuvat padosin koulunkdynninohjaajien _\C')f_ O
palkkakuluista, joten eri tasoinen resursointi selittaa pitkalti erot. N [ ——
eQe— — (=3 _ —

Ruokailu c— =z

<~ —

« Kuntien palveluverkko ja kuljetuskustannukset, ateriapalveluiden
organisointi seka tuotteistamismallit vaikuttavat tdhan tunnuslukuun.



Oppilaskohtaisten kustannusten
taustaa (2/2)

Majoitus ja kuljetus

* Kuntien yhdyskuntarakenne eli etdisyydet ja vaestétiheys seka palveluverkko
vaikuttaa merkittavasti oppilaskohtaisiin kuljetuskustannuksiin.

Opetus

* Opetuskustannukset muodostuvat henkilostokustannuksista ja muista
kustannuksista.

« Muut kustannukset sisaltdvat mm. oppimateriaalin, tvt-laitteiston, palveluiden
ostot ja henkiléstékoulutuksen.

« Henkiléstékustannuksiin vaikuttaa kunnan kayttdama tuntijako, opetusryhmien
keskimaarainen koko sekd henkiloston tyokokemus.

 Lisdksi Tampereen henkiléstokustannuksia nostaa kaupungin kuuluminen

ainoana seudulla OVTES:n ensimmadiseen kalleusluokkaan."Taman vaikutus on NI
vajaa prosentti. -O-
. o : . .. e e . . . T
» Kunnissa on oppilaitoksissa tarjolla my6s erilaisia ja eri laajuudella olevia = — |
|>a|no‘ruk5|a ja kielivalikoimia, jotka vaikuttavat oppilaskohfaiseen C —
<ustannukseen. <~

* Eri I<ie|i7{'§ kulttuuriryhmista tulevien oppilaiden osuuksissa on myds seudulla
eroa, milla on my6s vaikutusta opetusresursseihin.

TAMPEREER NiEVTY
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Seutuvertailun kustannuslajit

« Seutuvertailussa hyédynnetdaan kuntien Valtionkonttorille raportoimia
perusopetuksen taloustietoja.

 Taloustiedot perustuvat kuntien Valtionkonttorille tekemaan TOTT-
raportointiin (tiedot opetuksen taloudesta ja toiminnasta).

« Kerattavat taloustiedot on maaritelty kuntien automatisoidun taloustiedon
raportoinnin késikirjassa eli Aurassa.

e TOTT-taulukkomallilla raportoidaan esi- ja perusopetuksen seka
lukiokoulutuksen kayttétalouden kustannukset ja kustannuksiin
ilmoitetaan ainoastaan opetuksen ja koulutuksen jarjestdamisesta
aiheutuneet kustannukset.

« Kustannukset erotellaan opetukseen, kuljetukseen, ruokailuun, muuhun L—,O\" L, ——
oppilashuoltoon, hallintoon, kiinteistéjen yllapitoon, sisdisiin vuokriin (,%_ mEHE
sisdltyviin padomakustannuksiin ja kotikunnan maksuosuuksiin. ¥ @—_

« Toimintakuluista eritelladn henkiléstékulut kustannuslajeittain



Perusopetuksen oppilaskohtaiset kustannukset vuonna 2022 TAMP
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B Kiinteistokustannukset
m Hallintokustannukset
B Muu oppilashuolto
B Ruokailu
W Majoitus ja kuljetus
B Opetus

Yhteensa

Kangasala
1831
394
712
658
244
5294
9134

Lempdala
2363
603
355
537
240
4 806
8904

Nokia
1991
676
553
446
196
4899
8761

Orivesi
1545
856
595
522
624
4942
9 084

Pirkkala
3286
480
730
502
41
5224
10 262

Tampere
2361
526
447
547
59
5211
9151

Kuviossa esitetddn oppilaskohtaiset kustannukset toiminnoittain.
Opetuskustannukset ovat parhaiten vertailukelpoiset, koska niihin ei vaikuta

esimerkiksi kuntien sisdisten kustannuserien laskentamallit. Seuraavilla dioilla

avataan tarkemmin eri toimintojen kustannusten muodostumista.

Vesilahti
1272
399
911
684
544
5682
9492

Yl6jarvi
2169
468
544
644
300
5087
9213

i

Seutu
2271
532
518
556
157

PUNKISEVTV




Perusopetuksen oppilaskohtaisten opetuskustannusten TAMPE ile-U NHW
muodostuminen 2022

6 000
5000
4 000
3000
2 000
1000
0 Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Y|OjarVI Seutu
B Muut kulut 706 522 722 1034
B Henkil6stokulut 4588 4285 4426 4484 4 654 4489 4 648 4 505 4488
« Kuviossa esitetdadan opetuksen osuuden oppilaskohtaiset kustannukset jakautuminen. (l) . ——
e — || _= —_—
» Henkiléstokulut muodostuvat opettajien palkoista sivukuluineen. G = mj==f—
« Muut kulut ovat kaikkia muita opetuksen jarjestdmiseen liittyvia kuluja (mm. < @ —

tarvikkeet, oppikirjat, ict-laitteisto).
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8198
8101
8364
8484
9222
9134

Perusopetuksen oppilaskohtaisten kustannusten kehittyminen

9134

Lempaala

8118
7 955
8067
8197
7763
7987
8904

| 8904

Kangasala

Nokia
7294
7130
7557
8170
7717
8192
8761

8761

Orivesi
8728
8622
8781
8905
8662
8901
9084

9084

Pirkkala
7597
7339
7 959
8449
8734
9263
10 262

10 262

Tampere
8628
8293
8472
8717
8690
8897
9151

» Kuviossa esitetadn oppilaskohtaisten kustannusten muutos.

9151

9492

TAMPEREERY

9213

Vesilahti
7941
7753
8215
8735
9352
9244
9492

Yl6jarvi
8457
8246
8201
8294
8558
8758
9213

» Kustannustaso on keskiméarin noussut edellisestd vuodesta ja suurin yksittdinen
tekijad on ollut opetuskustannuksen tason nousu.

NKISEVTY
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Perusopetuksen oppilaskohtaisten kustannusten kehittyminen, opetus TAMP gA—UFVN/‘I

6 000 5682
5294 4 049 5224 5211 5087 5135
5000 4806 4899
4000
3000
2 000
1000
0
Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Yl6jarvi Seutu
m 2017 4962 4777 4153 4789 4167 4780 4350 4328 4624
m 2018 4640 4565 4388 4860 4506 4856 4577 4205 4647
m 2019 4848 4627 4397 4914 4790 4935 4818 4591 4784
m 2020 5093 4384 4422 4 866 4863 4876 5236 4340 4744
m 2021 4943 4431 4694 4963 5152 5043 5602 4682 4909
W 2022 5294 4 806 4 899 4942 5224 5211 5682 5087 5135
5. S
4 I N " —
. . o as . . . e — | —_—
» Kuviossa esitetddan opetuksesta syntyneiden kustannusten oppilaskohtainen muutos. C— — |==]=




Tampereen kaupunkiseudun ja yhdeksan suurimman kaupungin
oppilaskohtaiset kustannukset vuonna 2021

TAMPEREER iISEVTV

kAU

12 000
10 000
8 000
6 000
4000
2 000
0 T
L . . . ampereen
Helsinki Espoo Vantaa Oulu Tampere Turku Jyvaskyla Kuopio Lahti kaupunkiseutu
B Kiinteistokustannukset 3065 3476 2471 2204 2264 2284 2701 2642 2489 2201
W Hallintokustannukset 451 671 799 477 490 1311 360 549 555 482
B Muu oppilashuolto 386 305 332 485 451 320 400 463 469 489
M Ruokailu 447 390 337 379 589 456 491 451 592 564
B Majoitus ja kuljetus 162 98 62 220 54 108 195 345 177 136
W Opetus 5403 5205 4947 4 985 4976 4681 4974 5087 5526 4909
Yhteensa 9914 10 145 8948 8750 8 824 9160 9121 9537 9 808 8781
G- S
/ ) N n —
Q c — || _= —_—
ﬁ mj=o | =
» Kuviossa verrataan Tampereen kaupunkiseudun keskiméaardistad kustannusta ¥ @ —
yhdeksdn suurimman kaupungin kustannuksiin. Luvut ovat vuodelta 2021.
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Oppimisen tuki ja oppilashuolto




EREEN
Pienryhmien, tehostetun- ja erityisen tuen seké pidennetyn TAMP ,‘A-UFVN/‘/W
oppivelvollisuuden oppilaiden osuudet oppilasméarasta vuonna 2022

20,0 %
18,0%
16,0 %
14,0 %
12,0%
10,0%
8,0%
6,0 %
4,0%
I i ] I ] I
’ Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Ylojarvi Seutu
B Pienryhmien oppilaiden osuus 3,9% 2,2% 7,1% 2,7% 3,6% 6,2 % 2,6 % 3,7% 51%
B Tehostetun tuen oppilaat 16,7 % 14,4 % 14,3 % 15,6 % 14,0 % 12,7 % 13,2 % 17,7 % 14,2 %
H Erityisen tuen oppilaat 5,9 % 7,4 % 9,5% 4,5 % 5,5% 7,2% 7,5% 6,6 % 7,1%
B Pidennetyn oppivelvollisuuden oppilaat 1,2% 1,1% 1,4% 1,8% 1,0% 1,9% 0,7 % 1,2% 1,5%
e
. . . . . . s . . . . /lO\ i D——
« Pidennetyn oppivelvollisuuden oppilaat ovat kaikki myds erityisen tuen oppilaita. ce_ ' — | —
mj=c=| —

« Sairaalakoulujen oppilaat ovat mukana luvuissa (mm. Nokia ja Tampere). :@_@_—



E’zEEN
Tehostetun tuen oppilaiden osuudet luokka-asteittain ~ TAMFP ,‘A.UFVN/"‘E’BVW

lukuvuonna 2022-2023
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Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Yl6jarvi Seutu

H Vuosiluokat 1-2 15,7 % 14,7 % 14,7 % 6,6 % 5,2 % 12,4 % 8,3 % 10,6 % 12,3 %

H Vuosiluokat 3-6 19,1 % 16,5 % 15,9 % 20,5% 15,1 % 13,5% 18,2 % 20,3 % 15,7 %

B Vuosiluokat 7-9 17,6 % 11,3 % 14,1 % 15,3 % 16,8 % 13,7 % 18,2 % 18,1 % 14,7 %

Sra)

+ Kuviossa esitetdan tehostetun tuen 08 ilaiden osuudet kunnittain ja luokka-asteittain. ',O\" —
Valtakunnallinen keskiarvo vuonna 2022 oli 13,9 prosenttia. Valtakunnallisesti tehostetun tuen e | — | —
onllalsTa poikia oli 61 % ja tytt6ja 39 %. Vuonna 2022 peruskoulun oppilaista poikia oli 51 % ja tytt6ja — m|=s—
4 %. —@

 Perusopetuslaki (628/1998)16 a §

Oppilaalle, joka tarvitsee oppimisessaan tai koulunkdynnissdan sddnndllista tukea tai
samanaikaisesti useita tukimuotoja, on annettava tehostettua tukea hdnelle tehdyn
oppimissuunnitelman mukaisesti.



EREEN
Erityisen tuen oppilaiden osuudet luokka-asteittain TAMP FAUFVNFIW
lukuvuonna 2022-2023
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Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Ylojarvi Seutu
B Vuosiluokat 1-2 53% 8,3% 7,1% 3,8% 4,0 % 7,4 % 8,3% 5,9 % 6,8 %
| Vuosiluokat 3-6 5,4 % 7,0 % 9,5 % 4,2 % 4,9 % 7,1% 7,6 % 6,5 % 6,9 %
H Vuosiluokat 7-9 8,6 % 8,6 % 12,0 % 4,7 % 7,1% 7,8% 8,6 % 7,5% 8,3%
SR e
+ Kuviossa esitetddn erityisen tuen oppilaiden osuudet kunnittain ja luokka-asteittain. Valtakunnallinen ',O\' —
keskiarvo vuonna 2022 oli 9,7 prosenttia. Valtakunnallisesti erityistd tukea saaneista poikia oli 69 % e | — | —
ja tytt6ja 31 %. Vuonna 2022 peruskoulun oppilaista poikia oli 5T'% ja tytt6ja 49 %. C = m|=2| —
 Perusopetuslaki (628/1998)17 § A @ —

Erityinen tuki muodostuu erityisopetuksesta ja muusta tdmdén lain mukaan annettavasta tuesta.
Erityisopetus jarjestetddn oppilaan etu ja opetuksen jarjestamisedellytykset huomioon ottaen
mq’un opetuksen yhteydessa tai osittain tal kokonaan erityisluokallatai muussa soveltuvassa
paikassa.



Pidennetyn oppivelvollisuuden oppilaiden osuudet TA'MFW?;V

luokka-asteittain lukuvuonna 2022-2023
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Kangasala Lempaala Nokia Vesilahti Yl6jarvi Seutu
B Vuosiluokat 1-2 1,8 % 1,8% 1,3% 0,0 % 0,6 % 2,0%
H Vuosiluokat 3-6 1,0 % 1,1% 19% 0,7 % 1,2% 1,5%
B Vuosiluokat 7-9 1,1% 1,0% 0,4 % 1,0% 1,5% 1,4 %
Sa
» Kuviossa esitetdadan pidennetyn oppivelvollisuuden oppilaiden osuudet kunnittain ja ',O\‘ —_ —
luokka-asteittain. Valtakunnallisesti vuonna 2022 pidennetyn oppivelvollisuuden coe— ! — | —
oppilaista poikia oli 68 % ja tyttoja 32 %. =z —

 Perusopetuslaki (628/1998) 25 §

Jos perusopetukselle sdgdettyjé tavoitteita ei lapsen vammaisuuden tai sairauden
vuoksi ilmeisesti ole mahdollista saavuttaa yhdeksadssa vuodessa, alkaa
oppivelvollisuus vuotta 1 momentissa saddettyd aikaisemmin ja kestda 11 vuotta.



Luokkamuotoisen, osa-aikaisen ja tukiopetusresurssin osuudet  TAMP

koko opetusresurssista

0,9 % 0,6 9
““\ “]‘\ |“|‘ “]‘\

Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Ylojarvi

25,0%

20,0%

15,0 %

10,0 %

5,0%

0,0%

B Luokkamuotoisen erityisopetuksen osuus B Osa-aikaisen erityisopetuksen osuus B Tukiopetusresurssin osuus

* Luokkamuotoista erityisopetusta annetaan padasiassa pysyvissa pienryhmissd, kun
taas osa-aikaista erityisopetusta annetaan joustavissa ryhmakokoonpanoissa.
Monessa tapauksessa luokkamuotoisen erityisopetuksen oppilas opiskelee jonkin
ajasta muissa ryhmissa.

PN SESTY
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Tehostetun ja erityisen tuen oppilaita koulunkdynninohjaajaa

kohden vuonna 2022
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6 I

Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere

m Tehostetun ja erityisen tuen oppilaita per koulunkdynninohjaaja

10

Vesilahti

« Kuviossa esitetdadn tehostetun ja erityisen tuen oppilaiden lukumaéra

koulunkdynninohjaajaa kohden.

TAMPEREER NiEVTY

12

Yl6jarvi Seutu
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Oppilasmaara koulunkdynninohjaajaa ja erityisopettajaa TAMP /zA-UFV

kohden vuonna 2022
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Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Yl6jarvi

M Oppilaita per koulunkdynninohjaaja M Oppilaita per erityisopettaja

 Erityisopettajien lukumaara siséltda seka erityisluokanopettajat etta laaja-alaiset
erityisopettajat. Sairaalakoulujen henkiléstérakenne vaikuttaa lukuihin (mm. Nokia ja
Tampere).




TAMPEREER sV
Oppilasmaara koulukuraattoria ja koulupsykologia kohden vuonna 2022
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Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Yl6jarvi Seutu

M Oppilaita per koulukuraattori M Oppilaita per koulupsykologi

<"—|_|n

* Oppilasmééara on jaettu koulukuraattorien ja -psykologien henkilétyévuosien (J—_: mf=z

maaralla. A



Vuosiluokkien 7.-9. oppilaiden méaaréd opinto-ohjaajaa kohden TAMFW%%NMSEVW
vuonna 2022
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0
Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti YI6jarvi

B Vuosiluokkien 7.-9. oppilaiden maara opinto-ohjaajaa kohden

» Kuvio esittada ylakouluikaisten oppilaiden maaran yhta opinto-ohjaajaa kohden.
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Tieto- ja viestintatekniikka




EREEN VTV
Oppilaiden ja opettajien kdytosséa olevien tvt-laitteiden méara TAMP gA-UFVN/‘I
per oppilas lukuvuonna 2022-2023
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Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Ylojarvi Seutu |
S

0,

o

B Windows-tietokoneita per oppilas M Tablet-laitteita per oppilas B Chromebookkeja per oppilas Yhteensa - O -

("_l_m

* Lukuméaarat kertovat kuinka monta tietokonetta ja tablet-laitetta perusopetuksessa @—@T
on per oppilas. Lukumaé&aria tulkittaessa on syytd huomioida, ettd lukumaarat
sisdltdvat sekd opettajien ettd oppilaiden kaytossa olevat laitteet.
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Palveluverkko




Esiopetus jarjestdjan mukaan seudulla

Muiden kuntien jarjestdma | | yksityinen esiopetus,

0% ostopalvelu
2%

Muut koulutuksen jarjestajat
2%

Kunnan itse jarjestama
96 %

® Kunnan itse jarjestama ® Muiden kuntien jarjestdama = Yksityinen esiopetus, ostopalvelu ® Muut koulutuksen jarjestajat

TAMPEREER NiEVTY

Kunnat jarjestavat itse
suurimman osan
esiopetuksesta.

Esioppilas voi kdyda
esiopetuksessa myos
toisella paikkakunnalla.

Kunta voi myoés hankkia
esiopetuksen jarjestamisen
ostopalveluna yksityiselta
toimijalta.

Lisdksi kaupunkiseudulla
toimii yksityisid koulutuksen
jarjestdjia, jotka vastaavat
itfsendisesti esiopetuksen
jarjestamisesta esioppilaille.

QL — "] = —
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Esiopetuksen jarjestamistavat

» Esiopetuksen hallinnollinen organisointi on jarjestetty eri tavoin eri kunnissa.

« Samoin esiopetusta annetaan kouluilla tai paivdkodeilla riippuen kunnasta.
2000-luvulla on siirrytty enenevissa maarin esiopetuksen antamiseen

kouluilla.

» Esiopetuksen henkiléstéon voitiin aiemmin soveltaa joko kunnallista yleista
virka- ja tydehtosopimusta (kvtes) tai opetushenkiléstén virka- ja

¢

tyéehfosopimusta (ovtes) riippuen esiopetuksen hallinnollisesta
organisoinnista. Tydehtosopimusten keskeisimmaét erot liittyvat tydajan
madraytymisperusteisiin.

Paasaantoinen
jarjestamispaikka
Hallinnollinen
organisointi

Noudatettava
tyoehtosopimus

Koulu Koulu Paivakoti  Koulu Koulu Koulu Koulu Paivakoti

- O
Varhais- Opetus Varhais- ~ Varhais-  Opetus Varhais- Opetus Varhais- 7| o —
kasvatus kasvatus kasvatus kasvatus kasvatus — |lwl==| —
Varhaiskasvatuksen opettajat siirtyivat Ovtesin piiriin 1.9.2021 alkaen, joten koko opetushenkilosté on @

saman tyoehtosopimuksen piirissa. Miten esiopetus on hallinnollisesti jarjestetty, ratkaisee noudatettavan
liitteen ja siihen liittyvat ehdot.
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Koulujen koot oppilasméaaran mukaan jaoteltuina
lukuvuonna 2022-2023

Yli 1000
700 - 999

500 - 699

100 - 299

200-499
RS

50-99
- O
-— l—
Alle 50 , I N .
Q(“_ o || = —_—
mj==| =

0 5 10 15 20 (; I
B Kangasala M Lempadld ™ Nokia M Orivesi M Pirkkala ™ Tampere ™ Vesilahti BYIojarvi 6 —_—

» Kuviosta kdy ilmi kaupunkiseudun kunnissa olevien eri kokoisten koulujen lukuma&éarat.



Seudun oppilaiden sijoittuminen eri kokoisiin kouluihin lukuvuonna 2022-2023 TA—MFWN N/:ISEVW
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8% 0% 2%
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21%

= Y[i 1000

‘Q;? =

(J—_ -
500 - 699 6 —

19%

+ Kuviossa esitetddn seutukuntien oppilaiden sijoittumista eri kokoisiin kouluihin.
* Koulujen maara kuvaa hallinnollisia yksikoita



TAMPEREERY

Koulujen lukumaara seudulla tyypeittdin lukuvuonna 2022-2023
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* Yhtenaiskoulujen lukumaéara ylittad vuosiluokkien 7-9 koulujen maaran seudulla.

NKISEVTY




Koulujen keskiméaardinen oppilasméaéra seudulla TAMP
lukuvuonna 2022-2023
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0
Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Ylojarvi Seutu

« Koulujen keskimé&ardinen koko on saatu jakamalla oppilasméara koulujen lukuméaaralls. <~

» Koulujen méaarana on kaytetty hallinnollisia yksikoita
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Koulujen keskimédardinen oppilasméaaran kehittyminen
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Kangasala Lempaald Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Ylojarvi Seutu
2017 256 298 368 153 384 485 167 437 370
2018 257 307 372 152 395 517 168 440 383
2019 275 314 383 151 410 570 213 446 409
2020 428 322 388 154 415 602 208 446 444
2021 427 271 385 149 364 610 199 445 432 o Q
2022 429 268 388 216 371 610 199 448 442 ,O\ ] —
e | — " —_—

» Koulujen keskimadrdinen oppilasméaéra nousi edelliseen lukuvuoteen verrattuna. Taméa :@ E—
selittyy historiatietojen korjauksella.

* Koulujen médarana on kaytetty hallinnollisia yksikoita
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Yhteenveto




TAMPEREER iISEVTV
Yhteenveto

* Perusopetuksen oppilasmaéra on pysynyt edellisen lukuvuoden
tasolla. Perusopetukseen siirtyvat ikdluokat ovat aiempaa
pienempid, joten oppilasmaara saattaa kadntya seututasolla laskuun.

* Tukea tarvitsevien oppilaiden osuus on kasvanut. Tehostetun tuen
oppilaiden osuus on kasvanut prosenttiyksikolla.

« Keskimaarainen oppilaskohtainen kustannus on kasvanut
edellisesta vuodesta.

* Osallistuminen aamu- ja iltapdivatoimintaan on lisddntynyt
merkittavasti edelliseen lukuvuoteen verrattuna.

 Laskennallinen ryhméakoko on laskenut lahes kaikissa seudun
kunnissa. Saadut korona-avustukset ovat vaikuttaneet kehitykseen. |
Ryhmaéakoko seutukunnissa mahtuu yhden oppilaan vaihteluvaliin . O

N " —

* TVT-laitteiden mdéara on kasvanut kunnissa lukuvuoden aikana e I e
hieman yli 4 100 laitteella eli noin 5 prosentilla. Erityisesti C — -
Chromebook-laitekannan maara on edelleen kasvanut. -~
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Johtopaatokset ja toimenpide-ehdotukset
kunnittain




TAMPEREER NiEVTY
Kangasala

Johtopdatokset Toimenpide-ehdotukset
* lltapaivatoimintaan osallistuvien maara on « Kangasalla tarjotaan toimintaa kaikille
merlki‘r'révésﬂ kasvanut erityisesti 2.-luokkalaisten paikkaa hakeneille.
osalta.

* Oppilaskohtaisten kustannusten, tuntijaon ja tvt-
laitteiden osalta huomattava, etta I<angasafla on
merkittavid rahasto- ja valtion rahoittamia
hankkeita.
+ Kiinnitettava entista enemman huomiota varhaiseen

* Tehostetun tuen oppilaiden osuus 3-6 - tukeen ja vanhemmuuden tukemiseen.
luokkalaisista on selvasti kasvanu’rHa erityisen

tuen oppilaiden maara lisadntynyt kaikilla luokka-
asteilla. My6s pienryhméaoppilaiden osuus on

lissantynyt. » Rahasto- ja hankerahoitukset vaikuttavat positiivisesti

resursseihin.
» Kangasalla kokonaiskustannukset ovat seudun

keskitasoa johtuen mm. kiinteistokustannusten

laskusta, mutta opetukseen kaytetadn hieman

keskitasoa enemman.



Lempaala

Johtopaatokset

Oppilaiden henkilokohtaisten tvt-laitteiden
lukumaara on viela vertailussa (2022)
alhaisella tasolla

Tehostetun tuen oppilaiden maara
perusopetuksen vuosiluokilla 1-9 on
seutukunnan keskiarvoissa

Lempaalassa oppilaskohtaiset kustannukset
hallinto- ja kiinteistokustannuksia
verrattaessa ovat korkeammat kuin useissa
muissa seutukunnissa

Alakoulujen oppilasmaara tulee laskemaan

TAMP

Toimenpide-ehdotukset

1:1 —laitteiden
hankinnasta on laadittu
3-vuotissuunnitelma
Tehostetun tuen
oppilaiden saaman tuen
seuraaminen ja
arvioiminen
tulevaisuudessa tarkeaa
Kiinteisto- ja
hallintokulujen seuranta
tulevina vuosina entista
tarkempaa
Kouluverkkoselvitystyon
tekeminen suhteessa
obbilasmaariin

N
EREEY

NKISEVTY



Nokia

Johtopaatokset

Syntyvyyden véhenema néakyy
pienenevana oppilasméaarana

Opetuskustannukset ovat edelleen
seudullisessa vertailussa edullisia

TVT-laitteiden mdara hyvalla tasolla,
erityisesti Cromebookkien méaara

Erityisen tuen oppilaiden méaara
Nokialla on kaupunkiseudun suurin
kolmannesta luokasta eteenpadin

Oppilaiden maara opinto-ohjaajaa
kohden on suuri

TAMPEREER NiEVTY

Toimenpide-ehdotukset

Koulusijoittelurajoja on syyta
tarkastella

Konsultointia eri tukimuotojen
kayttdmisesta eri tuen portailla on
lisattava

Alkuopetus tarked nostaa
painopisteeksi

Opinto-ohjaukseen on lisatta
resurssia
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Orivesi

Johtopdatokset Toimenpide-ehdotukset
* Oriveden esi- ja perusopetuksen oppilasméaéra on laskenut. » Selvitetddn esiopetusta tdydentavan kerhotoiminnan

: L T jarjestamista.
+ Koulujen keskimé&ardinen oppilasméaéara on noussut kahden : _ : . _ _
kyldkoulun lakkauttamisen vuoksi. * Tvt-laitekantaa lisdtddn suunnitelmallisesti hankkimalla
' ) e ' o " ' jokaiselle 4. ja 7. vuosiluokan oppilaalle omat Chromebookit.
» Esiopetusta tdydentdva varhaiskasvatus jarjestetdan kouluilla o _ e :
koko kaupungissa vuohoitoa lukuun ottamatta. » Oppilaiden tukeen ja hyvinvointiin on tarkeé resursoida
o ' ' edelleen. Hankerahoituksia hyédynnetdan aktiivisesti.
* Aamu.- ja iltapdivdtoimintaan osallistuminen on noussut 1.
vuosiluokalla 10 prosenttiyksikkoa.

* Perusopetuksen laskennallinen keskimaardinen ryhmékoko
on seudun pienin Nokian ja Tampereen kanssa.

* Pidennetyn oppivelvollisuuden oppilaiden osuus ja
luokkamuotoinen erityisopetus ovat kasvaneet paikkakunnalle
perustetun erityislapsille farkoitetun ryhmakodin myé6ta.

* Oppilaiden tukeen ja hyvinvointiin on resursoitu ja haettu
hankerahoituksia. Caskennalliset oppilasméaéarat
koulunkdynninohjaajia ja erityisopeftajia kohti ovat seudun
pienimmat.

. IQpe’rTajien ja oppilaiden kaytossa olevaa tvt-laitekantaa tulee
Isata.



TAMPEREER, \piceUTV
Pirkkala
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johfopa itokset Toimenpide-ehdotukset
Aamu- ja |I'rapa|vat0|m|nnan osallistumisprosentti  Kiinteistokulujen tason seuranta tulevina vuosina
korkea ja edelleen pienessa kasvussa koulujen rakennushankkeiden valmistuessa

» Oppilaskohtaiset kulut nousussa aiempiin vuosiin » Alkuopetuksen tuen oppilaiden méaran seuranta,
verrattuna, suuri kulueré kiinteistékulut - takana tuen toteuttaminen mahdollisimman varhaisessa
véistétilojen tarve (2022 puolet oppilaista vaiheessa — ohjaajatukea saatavilla keskimaéaraista
véistotiloissa) ja palveluverkon merkittava paivitystyd. enemman
Opetukseen kdytetdan varoja keskitasoa hieman

enemman. * Erityisavustusten tason "m.ahdf)lllnsen muutoksen
vaikutuksia opetuksen jarjestdmiseen seurattava
» Laskennallinen ryhmékoko edellisten vuosien tasolla,
osin erityisavustusten kautta saadun rahoituksen

avulla.

» Tuen oppilaiden maéara aiempiin vuosiin verrattuna
samalla tasolla, vuosiluokilla 1-2 tehostetun tuen
oppilaita véahemman kuin aiemmin

« TVT-laitteiden m&araa oppilasta kohden pystytty
vuosittain kasvattamaan, edelleen kuitenkin hieman
keskimdaardistd pienempi



Tampere

Johtopaatokset

Koulupolku- ja tiimikohtainen
|>|e.nryhm|en. kehittdminen
dhikouluperiaatteen mukaan on
onnistunut ja jatkuu edelleen

Pirhan opiskelijahuollon jarjestamisen
haasteet

Oppilas- ja henkildstolaitteiden maaran
lisdys on aloitettu ja jatkuu

Oppimistilojen esitystekniikan
uusimistarve on akuutti

Ateriakustannukset eivét ole
vertailukelpoisia vuoteen 2021
verrattuna, tuplalaskutus
ruokakasseista pandemian aikana

TAMPEREER NiEVTY

Toimenpide-ehdotukset

« Kouluvalmentajamallin vahvistaminen
edelleen, monikielisyyden
huomioiminen

* Laitteiden maarén kasvattamista
jatketaan

* Voimian ateriamddrien laskutus
toteutuneiden maarien mukaan :
kustannusten kasvun hillitsemiseksi



Vesilahti

Johtopaatokset

* Oppilasmaaran lasku
on valiaikaisesti
pysahtynyt mutta jatkuu
vuodesta 2024 eteenpain

* |ltapaivatoiminnan osallistumisa
ste on kohonnut

* Oppilaskohtaiset kulut
ovat pysyneet hallinnassa

TAMPEREER NiEVTY

Toimenpide-ehdotukset

» Oppilasmaaran
pieneneminen, korkeat opetuksen
Kulut ja koulujen remonteista
johtuva tilakustannusten
nousu haastaa
oppilaskohtaisten kulujen hallinnan
vuodesta 2024 eteenpain

« Kunnan pyrittava
saamaan muuttovoittoa

» Loydettava keinoja opetusresurssin
tehokkaaseen kayttoon



Ylojarvi

Johtopaatokset

Oppilasmaéarad on pysynyt samalla tasolla
edelliseen vuoteen verrattuna, vaikka
alakoululaisten méara on vahentynyt.
Vastaavasti ylakoululaisia on taas enemman
kuin aiemmin.

Laskennalliset ryhmé&koot on saatu pidettya
samanlaisella tasolla edelliseen vuoteen
verrattuna, silld valtionavustus korona-ajan
jalkeiseen oppimisvajeen vahentamiseksi on
ollut vielad kaytossa.

Tehostetun tuen oppilaita on Yléjarvella
enemmadn kuin muissa seutukunnissa.

Opinto-ohjaajia on keskiarvoisesti hyvin
Yl6jarvells, mutta oppilasmaarat
jakaantuvat Yl6jarven laajuuden takia
epatasaisesti eri opinto-ohjaajien kesken.

TAMPEREER NiEVTY

Toimenpide-ehdotukset

* Ylojarvella jatketaan erityisopetuksen
hajauttamista lahikouluihin niin, etta
lahikoulut voivat omien resurssiensa
avulla jarjestdad esim. pienryhmdopetusta
tarpeen mukaan. Toteutus etenee
suunnitelman mukaan ja vaatii viela
lisdresursseja.

* Joustavan esi- ja alkuopetuksen toiminnan
<ehittdminen jatkuu Siivikkalan pilotissa,
mutta myos muissa kouluissa.
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